Протокол заседания жюри
 краевого конкурса детского творчества

«Мыэто ты, страна»
КГАНОУ «Краевой Центр Образования»

“ 13 ” декабря  2023

года

(число) (месяц)  (год)

Повестка дня

1. Выборы председателя и секретаря жюри конкурса

2. Определение победителей конкурса

Присутствующие:

1.Мартынова Наталья Владимировна – кандидат педагогических наук, доцент

кафедры Дизайн, декоративно-прикладное искусство и этнокультуры, член Союза

дизайнеров России;

2.Давыдкина Светлана Владимировна - методист художественного

направления, педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦВР «Планета

взросления»;

3.Белаш Алена Николаевна – учитель высшей категории по изобразительному

искусству, методист КГАНОУ КЦО;

4.Ден Дарья Александровна – педагог дополнительного образования КГАНОУ

КЦО;

5.Иванова Марина Сергеевна – педагог дополнительного образования

КГАНОУ КЦО.

Рассмотрение вопроса повестки дня № 1

Выступали: Иванова Марина Сергеевна – предложила кандидатуру

Мартыновой Натальи Владимировны – председателя жюри,

кандидатуру Давыдкиной Светланы Владимировны – секретаря жюри,

кандидатуры Белаш Алены Николаевны, Ден Дарьи Александровны – члены

жюри.

Проголосовали: единогласно.

Решение: выбрать председателем жюри конкурса – Мартынову Наталью

Владимировну

Рассмотрение вопроса повестки дня № 2

Решение:

Согласно Положению краевого конкурса детского творчества, «Мыэто ты,

страна» распределить места:

в номинации «Изобразительное творчество»

подноминация «Живопись»:

возрастная категория 5-7 лет

3 место – Пиркова Таисия, 6 лет, ИЗО, живопись, «Мы дружбою сильны», МБОУ

СОШ пос. Литовко

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Переверзева Зарина, 7 лет, ИЗО, живопись, «В дружбе сила», МБОУ СОШ пос.

Литовко

возрастная категория 8-10 лет

1 место – Белосюкова Дарья, 10 лет, ИЗО, живопись, «Я вижу», КГБОУ «Школа

№ 3», г. Комсомольск–на-Амуре

2 место – Авдеева Варвара, 9 лет, ИЗО, живопись, «Лесная охотница», МАУ ДО

ЦВР «Планета Взросления», г. Хабаровск

2 место – Коревко Вероника, 9 лет, ИЗО, живопись, «Моя Россия», КГБОУ

«Школа - интернат № 2», г. Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Дементьева Полина, 10 лет, ИЗО, живопись, «Красота родного края», МБОУ

СОШ с. Бычиха

возрастная категория 11-13 лет

2 место – Мостовая Варвара, 13 лет, ИЗО, живопись, «Рисую Родину мою»,

МАУДО ЦДТ «Гармония», г. Хабаровск

3 место – Туркель Нелли, 13 лет, ИЗО, живопись, «Любопытная сова», МАУ ДО

ЦВР «Планета Взросления», г. Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Федоряка Дарина, 13 лет, ИЗО, живопись, «Одно из чудес Хабаровского края»,

КГБОУ «Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

– Исламов Иван, 12 лет, ИЗО, живопись, «Хабаровский фонтан», МАУ ДО ЦВР

«Планета Взросления», г. Хабаровск

возрастная категория 14-17 лет

1 место – Тросникова Владислава, 17 лет, ИЗО, живопись, «Морским судам

быть!», МБУ ДО ДШИ №1, г. Советская Гавань

2 место – Андрианова Вероника, 14 лет, ИЗО, живопись, «Моя Россия», КГБОУ

«Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

3 место – Антонова Анастасия, 14 лет, ИЗО, живопись, «Помним, гордимся»,

МАОУ СШ «Успех» имени маршала Советского Союза В. К. Блюхера, г.

Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Серкина Ксения, 14 лет, ИЗО, живопись, «Давайте дружить», КГБОУ «Школа

№ 3», г. Комсомольск–на-Амуре

подноминация «Графика»:

возрастная категория 5-7 лет

2 место – Шарафудинов Иван, 6 лет, ИЗО, графика, «Россия за МИР!!!», МАДОУ

«Детский сад 27» г.Хабаровск

возрастная категория 8-10 лет

3 место – Зименок Виктор, 8 лет, ИЗО, графика, «Мы вместе», КГБОУ «Школа -

интернат № 2», г. Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Шестаков Арсений, 10 лет, ИЗО, графика, «Я, ты, он, она- моя Россия», КГБОУ

«Школа - интернат № 2», г. Хабаровск

– Протасов Тимофей, 10 лет, ИЗО, графика, «Святое место», МБОУ НОШ №1, п.

Эльбан

возрастная категория 11-13 лет

2 место – Гурская Варвара, 13 лет, ИЗО, графика, «Россия – в моем сердце»,

МБОУ СОШ №32 г. Хабаровска

2 место – Малаховский Артём, 12 лет, ИЗО, графика, «Хозяин тайги», МАУ ДО

ЦВР «Планета Взросления», г. Хабаровск

3 место – Зотов Ярослав, 13 лет, ИЗО, графика, «Осень», КГБОУ «Школа-

интернат №5», г. Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Джураев Шукрулло, 11 лет, ИЗО, графика, «Православный храм», МБОУ НОШ

№1, п. Эльбан

– Уласенко Диана, 13 лет, ИЗО, графика, «Букет», МАУ ДО ЦВР «Планета

Взросления», г. Хабаровск

– Гурская Людмила, 11 лет, ИЗО, графика, «Такая разная Россия», МБОУ СОШ

№32 г. Хабаровска

– Куц Семён, 12 лет, ИЗО, графика, «Игровой центр», КГБОУ «Школа-интернат

№5», г. Хабаровск

возрастная категория 14-17 лет

2 место – Иванов Дмитрий, 17 лет, ИЗО, графика, «Осенний рыцарь», КГБОУ

«Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

2 место – Дюков Кирилл, 14 лет, ИЗО, графика, «За работой», КГБОУ «Школа-

интернат №5», г. Хабаровск

3 место – Удод Максим, 14 лет, ИЗО, графика, «Девушка из коренных народов»,

КГБОУ «Школа-интернат №5», г. Хабаровск

3 место – Климов Валерий, 14 лет, ИЗО, графика, «Блокадный вечер», КГБОУ

«Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Шведко Даниил, 15 лет, ИЗО, графика, «Обыкновенный Ёж», КГБОУ «Школа-

интернат №5», г. Хабаровск

– Киселёв Артём, 15 лет, ИЗО, графика, «Харзы», КГБОУ «Школа-интернат №5»,

г. Хабаровск

– Лесных Илья, 14 лет, ИЗО, графика, «Я люблю Россию», КГБОУ «Школа № 3»,

г. Комсомольск–на-Амуре

в номинации «Декоративно-прикладное творчество»:

возрастная категория 5-7 лет

1 место – Куцарева Кира, 7 лет, ДПТ, «Амурский тигр», КГБОУ «Школа № 3», г.

Комсомольск–на-Амуре

возрастная категория 8-10 лет

1 место – Лысова Алиса, 9 лет, ДПТ, «Уникальный край родной», КГБОУ

«Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

1 место – Романова Светлана, 9 лет, ДПТ, «Рыбацкое дело», КГБОУ «Школа №

3», г. Комсомольск–на-Амуре

2 место – Лукьянов Демид, 8 лет, ДПТ, «Дальневосточная тайга», КГБОУ

«Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

3 место – Антошкин Роман, 10 лет, ДПТ, «Ульчские рыбки», МБОУ СОШ №2 п.

Берёзовка

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Рак Захар, 10 лет, ДПТ, «Птичьи забавы», МАУ ДО «Народные ремесла», г.

Хабаровск

– Ким Ксения,10 лет, ДПТ, «Зима в деревне», МАУ ДО «Народные ремесла», г.

Хабаровск

– Кравченко Максим, 10 лет, ДПТ, «Моя малая Родина», КГБОУ «Школа № 3», г.

Комсомольск–на-Амуре

возрастная категория 11-13 лет

2 место – Шаврина Софья, 11 лет, ДПТ, «Будущее нашей страны», КГБОУ

«Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

3 место – Тарасова Анастасия, 13 лет, ДПТ, «Озеро лотосов», КГБОУ «Школа №

3», г. Комсомольск–на-Амуре

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Ковалёва Елена, 11 лет, ДПТ, «Голуби мира», КГБОУ «Школа № 3», г.

Комсомольск–на-Амуре

 – Филина Вероника, 13 лет, ДПТ, «Жар-птица», КГБОУ «Школа-интернат №5», г.

Хабаровск

– Васильев Иван, 11 лет, ДПТ, «Дружба», МБОУ СОШ сельского поселения

«Село Лончаково»

возрастная категория 14-17 лет

2 место – Чернышова Вероника, 14 лет, ДПТ, «Дальневосточная красавица»,

КГБОУ «Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

2 место – Устинов Леонид, 16 лет, ДПТ, «Букет», КГБОУ «Школа № 3», г.

Комсомольск–на-Амуре

3 место – Ведрова Ольга, 15 лет, ДПТ, «Гостья из осеннего леса», КГБОУ

«Школа – интернат № 12», г. Вяземский

3 место – Щербаков Максим, 14 лет, ДПТ, «Коренная народность России»,

КГБОУ «Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

3 место – Козлова Александра, 15 лет, ДПТ, «Подушка «Кошки - мышки»,

КГБОУ «Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:

– Живодёрова Мирослава, 14 лет, ДПТ, «Волшебное дерево», КГБОУ «Школа №

3», г. Комсомольск–на-Амуре

Номинация «Рисунок на компьютере»:

возрастная категория 5-7 лет

в данной возрастной категории нет победителей

возрастная категория 8-10 лет

в данной возрастной категории нет победителей

возрастная категория 11-13 лет

в данной возрастной категории нет победителей

возрастная категория 14-17 лет

1 место – Лащенко Михаил, 17 лет, Рисунок на компьютере, «Миру - мир!»,

МАОУ СШ «Успех» имени маршала Советского Союза В. К. Блюхера, г.

Хабаровск

Номинация «Анимация»:

в данной номинации нет победителей

Наградить сертификатом участника:

1. МАУ ДО «Народные ремесла», г. Хабаровск

Власов Артем, 8 лет, ДПТ, «Зоопарк»,

Желудько Ева, 9 лет, ДПТ, «Ужин на двоих»,

Ким Ксения, 10 лет, ДПТ, «Лебедь»,

Петренко Семён, 13лет, ДПТ, «Новогодний поезд».

2. МАУ ДО ЦВР «Планета Взросления», г. Хабаровск

Сысоев Алексей, 10 лет, ДПТ, «Матрешка»,

Кушнир Валерия, 12 лет, ИЗО, графика, «Прыжок»,

Старков Вячеслав, 12 лет, ДПТ, «Букет для мамы»,

Нетребенко Яна, 9 лет, ДПТ, «В гармонии с природой»,

Руденко Дарина, 7 лет, ДПТ, «Шаловливый котенок»,

Подольский Данила, 9 лет, ДПТ, «Львенок и черепаха»,

Ефремова София, 8 лет, ДПТ, «Медвежонок»,

Ходус Александр, 8 лет, ДПТ, «Осень наступила».

3. МБУ ДО ДЮЦ г. Вяземский

Чагина Светлана, 12 лет, ИЗО, живопись, «Натюрморт с самоваром».

4. МБУ ДО ЦРТДЮ рп Переясловка, район им. Лазо

Карелин Богдан, Прибыльнов Максим, Соломахин Артем, 8 лет, ДПТ, «Россия».

5. МБОУ СОШ №2 п. Берёзовка

Игнатишина Екатерина, 11 лет, ДПТ, «Аквариум»,

Усачёва Мария, 11 лет, ДПТ, «Осенний топиарий»,

Овечкин Данил, 15 лет, ИЗО, графика, «Дружба народов».

6. МБОУ СОШ №32 г. Хабаровска

Гурский Савелий, 9 лет , ИЗО, живопись, «Кремль - сердце России».

7. МБОУ СОШ пос. Литовко

Смирнова Кристина, 8 лет, ИЗО, живопись, «Россия в моих глазах»,

Вертикова Кира, 8 лет, ДТП, «Я и моё хобби»,

Чуйко Михаил, 8 лет, ИЗО, графика, «Дружба народов»,

Косинская Дарья, 7лет, ИЗО, живопись, «Мы едины»,

Лагунова Мария, 7 лет, ИЗО, живопись, «Мы едины на нашей планете»,

Пиркова Таисия, 6 лет, ИЗО, живопись, «Мы дружбою сильны»,

Положий Ярослав, 7 лет, ИЗО, живопись, «Мы разные, но мы едины»,

Смирнов Александр, 7 лет, ИЗО, живопись, «Россия - мирная страна»,

Угловский Глеб, 7 лет, ИЗО, живопись, «Россия в единстве».

8. МБОУ СОШ с. Бычиха

Скиба Варвара, 10 лет, ИЗО, живопись, «Мой дом»,

Власова Элина, 10 лет, ИЗО, живопись, «Россия-для всех»,

Пензяков Никита, 9 лет, ИЗО, живопись, «Миру-Мир»,

Китаева Диана, 10 лет, ИЗО, живопись, «Православная-Россия».

КГБОУ «Школа - интернат № 2», г. Хабаровск

Гришенков Владимир, 9 лет, ИЗО, графика, «Мы- одна страна»,

Герасименко Татьяна, 14 лет, ДПТ, «Россия для всех»,

Шаповалова Кристина, 16 лет, ДПТ, «Мы разные, но мы вместе!»,

Жигалина Арина, 14 лет, ДПТ, «Цветущая планета моей страны»,

Памшев Евгений, 10 лет, ДПТ, «Моя Россия - моя страна»,

Рак Кирилл, 13 лет, ИЗО, графика, «Удивительные звери зоосада»,

Имарова Алина, 11 лет, ИЗО, живопись, «Дружба народов».

9. КГБОУ «Школа-интернат №5», г. Хабаровск

Мосиенко Даниил, 9 лет, ДПТ, «Символы моей страны»,

Николаева Эльвира, 9 лет, ДПТ, «Баю, баюшки, баю…»,

Гавриленко Варвара, 13 лет, ИЗО, графика, «Мой любимый город».

10. КГБОУ «Школа – интернат № 12», г. Вяземский

Сорокина Карина, 13 лет, ИЗО, живопись, «Россия»,

Фёдорова Виктория, 10 лет, ИЗО, живопись, «Ты и я, мы с тобой друзья»,

Спиридонова Екатерина, 11 лет, ДПТ, «Осеняем мир»,

Глухова Марианна, 14 лет, ДПТ, «Фантазия из листьев».

11. КГБОУ «Школа № 3», г. Комсомольск–на-Амуре

Белосюкова Дарья, 10 лет, ДПТ, «Моё хобби»,

Федоряка Дарина, 13 лет, ДПТ, «Наш герб»,

Дёмина Луиза, 14 лет, ДПТ, «Пудин»,

Суровцев Семён, 7 лет, ДПТ, «Царь тайги»,

Кириллова Александра, 10 лет, ДПТ, «Картина моей Родины»,

Цун Софья, 14 лет, ИЗО, живопись, «Дружба народов»,

Климанов Валерий, 14 лет, ИЗО, живопись, «Спасибо за Победу»,

Суворов Александр, 10 лет, ДПТ, «От Южных морей до полярного края»,

Квацаба Александра, 15 лет, ИЗО, живопись, «Я – гражданин России»,

Малышкин Вячеслав, 16 лет, ДПТ, «Любимые герои»,

Митюкова Евгения, 16 лет, ИЗО, живопись, «Журавль»,

Живодёрова Мирослава, 12 лет, ДПТ, «Бабочка»,

Карманова Елена, 12 лет, ДПТ, «Колибри»,

Крюков Дмитрий, 9 лет, ИЗО, живопись, «Матрёшка – символ России»,

Акимов Николай, 9 лет, ИЗО, живопись, «Символ России»,

Кравченко Александр, 9 лет, ИЗО, графика, «Моя рыбалка…»,

Конакова Вероника, 16 лет, ДПТ, «Нанайская куколка»,

Гордеева Анастасия, 16 лет, ДПТ, «Оберег - медведь»,

Анпилогова Светлана, 10 лет, ИЗО, живопись, «Волшебные краски»,

Шестаков Аслан, 12 лет, ИЗО, графика, «Красная площадь»,

Агамалиев Рамил, 15 лет, ИЗО, живопись, «Голубь мира»,

Нифонтов Егор, 14 лет, ИЗО, живопись, «Родные просторы»,

Дубовик Роман, 13 лет, ИЗО, графика, «Мы вместе»,

Николаев Александр, 14 лет, ДПТ, «Россия – наша держава»,

Уженков Руслан, 13 лет, ИЗО, графика, «Символ России»,

Попова Кристина, 14 лет, ДПТ, «Цветочек»,

Малышкин Вячеслав, 16 лет, ДПТ, Сувенир «Мешочек счастья»,

Загрядцкая Светлана, 13 лет, ИЗО, живопись, «Мой город – моя страна!»,

Сидорова Настя, 13 лет , ДПТ, «Черепашка»,

Карманова Елена, 12 лет, ДПТ, «Органайзер»,

Мельников Максим, 14 лет, ИЗО, графика, «Полёт в космос»,

Акулова Ангелина, 14 лет, ИЗО, графика, «Природа России»,

Коцарь Анастасия, 13 лет, ИЗО, графика, «Хоровод дружбы»,

Прокофьев Ярослав, 10 лет, ИЗО, живопись, «Люби свой край»,

Пастухов Мирон, 10 лет, ИЗО, живопись, «Хабаровск 165 лет»,

Комаров Роман, 10 лет, ДПТ, «Вечный огонь»,

Богомазов Александр, 10 лет, ДПТ, «Краски лета»,

Дударева Ксения, 11 лет, ИЗО, живопись, «Пробуждение природы»,

Симонюк Софья, 17 лет, ДПТ, «Любимое хобби»,

Бобровская Карина, 13 лет, ИЗО, живопись, «Озеро лотосов в крае

Хабаровском»,

Куликова Дарина, 13 лет, ИЗО, живопись, «Хабаровскому краю - 85»,

Сапожников Евгений, 13 лет, ДПТ, «Хабаровский край с днём рождения!».

12. МБОУ НОШ №1, п. Эльбан

Мамоненко Владислав, 11 лет, ДПТ, «Домик в деревне»,

Самар Леонид, 11 лет, ДПТ, «Нанайский костюм»,

Семилетов Иван, 11 лет, ДПТ, «Лесная избушка»,

Суяргулова Анжелика, 11 лет, ДПТ, «Гималайский медведь»,

Корнилов Владимир, 10 лет, ИЗО, живопись, «Родной дом»,

Тарасова Татьяна, 11 лет, ИЗО, живопись, «Славься, моя любимая Россия!»,

Мацкан Кристина, 11 лет, ИЗО, живопись, «Россия верою сильна!»,

Коренек Артем, 8 лет, ИЗО, живопись, «Мир в детских руках»,

Раитина Диана, ИЗО, живопись, «Дружба народов».

13. МБОУ СОШ сельского поселения «Село Лончаково»

Асимжонова Зухра, 10 лет, ИЗО, графика, «Единение»,

Асимжонова Фотима, 10 лет, ИЗО, графика, «Мои друзья».